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Rozpoczyna się zazielenianie jednego z najbardziej rozpoznawalnych miejsc krakowskiego Kazimierza. To
pierwszy etap większej rewitalizacji, która stopniowo odmieni charakter placu Wolnica. Wypełni się on
kwiatami, zyska więcej cienia i miejsc do odpoczynku, co pozwoli stworzyć przyjazny mikroklimat w tej części
miasta.

Co wydarzy się jeszcze w tym roku?

Pierwsze działania obejmą przestrzeń przed Muzeum Etnograficznym. Odbetonowanie w tym rejonie
będzie stałe – w miejscu dotychczasowej nawierzchni pojawi się duża rabata, przy której ustawione
zostaną ławki. Prace obejmą rozbiórkę nawierzchni oraz przygotowanie podłoża pod nasadzenia.
Rabata zostanie obsadzona krzewami – ponad 2,5 tys. bylin oraz tyle samo roślin cebulowych. Wśród
planowanych nasadzeń znajdą się m.in. jeżówka, krwawnik, kuklik, aster, szałwia omszona, zawilec
wielkokwiatowy, żagwin mieszańcowy, ciemiernik, krokosmia, czosnek i śnieżyczka. Kwiaty zapewnią
zróżnicowaną kolorystykę i atrakcyjność o różnych porach roku. Dodatkiem do rabaty będą krzewy
gatunku oczarów pośrednich w trzech odmianach. Wzdłuż przestrzeni z roślinami zamontowane
zostaną cztery nowe ławki.

Dodatkowo, po wschodniej stronie placu – w kolejnej odbetonowanej przestrzeni – pojawi się lipa
srebrzysta „Varsaviensis”. To kontynuacja charakterystycznych nasadzeń, które od lat tworzą
wyjątkowy klimat placu Wolnica.

Budżet obywatelski zmienia Kraków

Realizowane w tym roku prace to efekt projektu „Więcej zieleni na placu Wolnica!”, który zdobył
uznanie mieszkańców w XI edycji budżetu obywatelskiego. Zakres działań został dopasowany do
dostępnych środków finansowych, ale jest to dopiero początek szerszych przekształceń
zaplanowanych dla tej przestrzeni.

Zazielenianie placu będzie kontynuowane w 2026 r. To inwestycja, która wpłynie pozytywnie nie tylko
na estetykę, ale także na jakość spędzania czasu w tej części miasta.  Nowa zieleń pomoże ograniczać
efekt tzw. miejskiej wyspy ciepła, obniżać temperaturę w upalne dni oraz poprawiać jakość powietrza
poprzez absorpcję zanieczyszczeń. W przestrzeniach z przewagą utwardzonych nawierzchni takie
działania mają szczególne znaczenie i realnie wpływają na komfort mieszkańców oraz osób
odwiedzających tę część Krakowa.


